Проект

РЕШЕНИЕ

от сентября 2021 года
№

О внесении изменений в решение Думы города от 18.06.2015 № 600
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный»
Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», статьей 19 Устава города, Дума города решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 18.06.2015 № 600 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 раздела 3 слова «30 лет» заменить словами «35 лет включительно»;
1.2. абзац 3 пункта 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Справка об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования отпуска и обратно не представляется в случаях, если промежуточными пунктами следования от места жительства работника к месту использования отпуска и обратно являются:

в западном направлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Новосибирск;

населенные пункты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в которых расположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.»;

1.3. в пункте 1 раздела 5 слова «Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа членов семьи сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора (контракта) в органе местного самоуправления (муниципальном учреждении).» заменить словами «Право предоставления гарантий и компенсаций, установленных настоящим пунктом, сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора (контракта) в органе местного самоуправления (муниципальном учреждении).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Установить следующий порядок вступления в силу настоящего решения:

3.1. Подпункты 1.1, 1.3 настоящего решения вступают в силу после официального опубликования настоящего решения и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3.2. Подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования настоящего решения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.05.2021.
Председатель Думы города                           Глава города

_______________Г.П. Борщёв                           _____________Н.А.Гулина